PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal de Jaboticaba,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, notifica a
todos os contribuintes do Município de Jaboticaba/RS que encontram-se
lançados os débitos referentes a IPTU, ALVARÁS e ISSQN/2017.

Os contribuintes terão desconto de 15% (exceto ISSQN), no pa-
gamento em parcela única com vencimento em 15 de março de 2017
ou optarem pelo pagamento em três vezes sem desconto, sendo que
os vencimentos ficam estabelecidos para as seguintes datas:

1ª Parcela – 15 de março de 2017
2ª Parcela – 15 de abril de 2017; e
3ª Parcela – 15 de maio de 2017
O pagamento deverá ser efetuado via Banco ou na tesouraria da

Prefeitura Municipal.
Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone

(55) 3743-1122, Secretaria Municipal da Fazenda.

Jaboticaba/RS, 17 de janeiro de 2017.
Luis Cloves Molinari Silva - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI
21 DE JANEIRO DE 201753

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR
E COLARINHOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEICULOS DO MUNICIPIO DE ERVAL SECO.

DA HABILITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: A EMPRESA DEVERÁ
APRESENTAR NO ENVELOPE Nº 02, CARTAS DE REPRESENTAÇÃO,
DOCUMENTOS DE REGULARIDADE AMBIENTAL E DOCUMENTOS DE
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS CONFORME ITEM 7.1.3.

DA DATA: A DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JUL-
GAMENTO DAS PROPOSTAS PASSA A SER 01/02/2017 COM INÍ-
CIO ÀS 7:30H.

OS EDITAIS ESTARÃO DISPONÍVEIS NO SEGUINTE ENDEREÇO
ELETRÔNICO: WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES INFOR-
MAÇÕES PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:30H ÀS 11:30H E
DAS 13:00H AS 17:00H.

ERVAL SECO, RS, 20 DE JANEIRO DE 2017.
LEONIR KOCHE - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º02/2017

OBJETO: Aquisição de pneus, colarinho e câmaras de ar novos.
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Mun. de Jaboticaba, Sito à
Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 03 de Fevereiro de 2017.
HORAS: 08:30hs. Edital e maiores informações poderão ser obtidos
junto ao Setor de Licitações, nos horários de expediente ou pelo
fone (55) 3743-1122, ou através do site www.jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba- RS, 20 de janeiro de 2017.
Luis Cloves Molinari Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º01/2017

OBJETO: Aquisição de Combustíveis. LOCAL: Sala de Reuniões
da Prefeitura Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111,
Centro. DATA: 02 de fevereiro de 2017. HORAS: 08:30hs. Edital e
maiores informações poderão ser obtidos junto ao Setor de Licita-
ções, nos horários de expediente ou pelo fone (55) 3743-1122, ou
através do site www.jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba- RS, 19 de janeiro de 2017.
Luis Cloves Molinari Silva - Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2017

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito Municipal de Boa
Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚ-
BLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as
INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 01/2017, ao pro-
vimento de vaga de MÉDICO CLINICO GERAL, para contratação tem-
porária em situação emergencial de relevante interesse público, nos
dias 23/01/2017 a 27/01/2017 (caso não haja inscritos poderá haver
prorrogação), na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a
Rua Fortaleza nº 201, das 07:00 as 13:00,  para realizar atendimento no
Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigi-
dos no ato da inscrição, (cópia e original):

a) Carteira de identidade;
b) CPF;
c) Título de eleitor e comprovante da última eleição (1º Turno da
eleição 2016) ou Certidão de Quitação Eleitoral;
d) Carteira de trabalho e número do PIS/PASEP;
e) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
f) Certidão de nascimento e/ou casamento;
g) Certidão de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para candi-
datos do sexo masculino);
h) Comprovante de escolaridade (Ensino Superior Completo);
i) Comprovante de Inscrição no Órgão Competente (dos Médicos);
j) Alvará de folha corrida;
m) Declaração de bens
n) Comprovante de experiência com o Programa ESF (cursos na
área, contrato de trabalho, cópia da CTPS, declaração de órgão pu-
blico onde trabalhou no ESF entre outros.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 20 de janeiro de 2017.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO - Prefeito Municipal

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

FREDERICO
WESTPHALEN/RS

AVISO DE
CHAMAMENTO

PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO
- CREDENCIAMENTO

Nº 01/2017

O Município de Frederico

Westphalen/RS torna público
que a partir do dia 23 de janei-
ro de 2017, estará recebendo
a documentação para CRE-
DENCIAMENTO de instituições
financeiras públicas, interes-
sadas na prestação de servi-
ços bancários de recolhimento
de tributos e demais receitas
municipais, através de DAM,
em padrão FEBRABAN, por
intermédio de suas agências,
canais de atendimento e con-
veniados, com prestação de
contas por meio eletrônico de
valores arrecadados. Demais
informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridas na Se-
cretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou
pelo fone (55)3744-5050, ou
através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.gov.br.

FREDERICO
WESTPHALEN - RS,

20 de janeiro de 2017.

Marinéia Andreza Furtado
Secretária Municipal

da Fazenda

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

FREDERICO
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 07/2017

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 05/2017

O Município de FREDERICO

WESTPHALEN, torna público
aos interessados, que no dia
03 de Fevereiro de 2017, às
09h00min, serão abertos os en-
velopes do Pregão Presencial nº
05/2017, o qual visa aquisição
de cargas de gás P45 e P13
para uso nas escolas da rede
municipal de ensino. Demais
Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou
pelo fone (55)3744-5050, ou
através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO
WESTPHALEN - RS,

20 de Janeiro de 2017.

Marinéia Andreza Furtado
Secretário Municipal

da Fazenda

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2017
O Prefeito Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atribuições legais, visando a con-

tratação de pessoal, por prazo determinado, sendo:

Quant. Cargo Carga Horária Padrão Vencimento

01 Artesão (NAAB) 30h - 1.050,00

02 Monitor do PIM 44h - 937,00

01 Fonoaudiólogo 20h - 1.321,26

As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à sede do
Município, sito à Avenida Bento Gonçalves, nº 1433, no período compreendido entre às 08h00m
e 11h30m e das 13h30m às 17h, dos dias 30de janeiro a 03 de fevereiro de 2017. Não serão
aceitas inscrições fora do prazo. Mais informações no site www.ametistadosul-rs.com

Ametista do Sul, 20 de janeiro de 2017.
SERGIO MOACIR COLUSSI - Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n°. 001/2017

O Prefeito Municipal em Exercício ratificou a Dispensa de Licitação nos termos do Art.
24, inciso II e IV, da Lei Federal 8.666/93, para a contratação das empresas: ORENIO CARLOS
FRANKEN DE SOUZA , CNPJ Nº 04.063631/0001-00, no valor de R$ 3.507,00 (três mil, qui-
nhentos e sete reais) e ABASTECEDORA CAPRA, CNPJ nº 03.008.733/0001-60, no valor de R$
2.896,00 (dois mil, oitocentos e noventa e seis reais), com vigência da assinatura do contrato até
20 de fevereiro de 2017, conforme proposto.

Ametista do Sul, 20 de janeiro de 2017.
SERGIO MOACIR COLUSSI - Prefeito Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO
Nº. 001/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA
DO SUL.
CONTRATADA: ABASTECEDORA CAPRA
LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E
CÂMARAS.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de
Licitação N° 001/2017.
PRAZO: 20/01/2017 até 20/02/2017
VALOR: R$ 2.896,00 reais.

Ametista do Sul/RS, 20 de janeiro de 2017.

SERGIO MOACIR COLUSSI
Prefeito Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO
Nº. 002/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA
DO SUL.
CONTRATADA: ORENIO CARLOS FRANKEN
DE SOUZA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E
CÂMARAS.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de
Licitação N° 001/2017.
PRAZO: 20/01/2017 até 20/02/2017
VALOR: R$ 3.507,00 reais.

Ametista do Sul/RS, 20 de janeiro de 2017.

SERGIO MOACIR COLUSSI
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL